Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

   Senhor Presidente:

   Requeremos a V.Exª, nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº

6.785, de 2006, que “dispõe sobre a obrigatoriedade dos serviços de registros civis de

pessoas naturais comunicar à Receita Federal e à Secretaria de Segurança Pública os

óbitos registrados”.

Sala das Sessões, em                    de                                                    de 2015.

Deputado Celso Russomanno
Líder do Bloco PRB, PTN, PMN, PRP, PSDC, PRTB, PTC, PSL, PTdoB